
                                                                    
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

17.11.2016                                                                                                       № 64/195 
 

с.Октябрьский Городок 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

 Саратовской области от 10.11.2014 № 24/71«О налоге на имущество 

 физических лиц в Октябрьском муниципальном образовании  

Татищевского муниципального района Саратовской области» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области», Совет депутатов р е ш и л: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 10.11.201 № 24/71 «О налоге на имущество физических лиц в 

Октябрьском муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области» (с изменениями от 18.06.2015 №36/102, от 29.09.2015 № 

42/120) следующие изменения: 

 1) изложить раздел 2 приложения  в новой редакции: 

                                           «2.Ставки налога 

«Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется 

исходя из инвентаризационной стоимости. Ставки налога устанавливаются в 

зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов 

налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор. Ставки налога 

устанавливаются в следующих размерах: 

№ 

п/п 

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент-

дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве 

общей собственности на каждый объект 

из таких объектов) 

Ставка налога 

Жилые помещения 



1 До 300 000 рублей (включительно) 0,1%  

2 Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно) 

0,3%  

3 Свыше 500 000 рублей до 700 000 рублей 

(включительно) 

0,7%  

4 Свыше 700 000 рублей до 1 000 000 рублей 

(включительно) 

1,0%  

5 Свыше 1 000 000 рублей до 2 500 000 рублей 

(включительно)  

1,5%  

6 Свыше 2 500 000 рублей  2,0%  

Прочее имущество 

1 До 300 000 рублей (включительно) 0,1%  

2 Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно) 

0,3%  

3 Свыше 500 000 рублей  2,0%» 

 

Ставки  налога на имущество физических лиц в соответствии с 

определенным на основании статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской 

области перечнем объектов недвижимого имущества, исходя из кадастровой 

стоимости налогообложения устанавливаются в следующих размерах: 

1 процент - в 2016 году; 

1,5 процента - в 2017 году; 

2,0 процента – в 2018 году и последующие годы. 

 Налоги зачисляются в бюджет Октябрьского муниципального образования 

по месту нахождения (регистрации) объекта налогообложения.»;  

2) в абзаце втором раздела 4 приложения слова «не позднее 1 октября» 

заменить  словами « не позднее 1 декабря». 

2. Решение Совета депутатов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 17.10.2016  

№62/189 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области от 10.11.2014 № 24/71 «О налоге на имущество физических лиц в 

Октябрьском муниципальном образовании Татищевского муниципального района 

Саратовской области» отменить. 

3. Настоящим решением устанавливается срок уплаты  физическими лицами 

земельного налога не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим 

налоговым периодом, начиная с налогового периода 2015 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского 

муниципального района Саратовской области». 

 

 

   Глава муниципального образования                                             А.Е.Якунин 


